
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Affidamento alla Dr.ssa Martina Benedetti dell’incarico ad interim di Responsabile della U.O.T. 
Toscana Centro a decorrere dal 01/03/2025.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Affidamento alla Dr.ssa Martina Benedetti dell’incarico ad interim di Responsabile 
della U.O.T. Toscana Centro a decorrere dal 01/03/2025.

PREMESSO CHE

- Con Delibera n. 409/2023 è stata concessa al Dott. Giovanni Brajon, Dirigente Medico 

Veterinario Responsabile della U.O.T. Toscana Centro, un’aspettativa non retribuita per il 

conferimento dell’incarico di Direttore Sanitario di questo Istituto, ai sensi dell’art. 3 bis, 

comma 11 del d.lgs. n.502/92 a partire dal 18 settembre 2023 per una durata di tre anni;

- Con Delibera 454/23 del 27/11/2023 è stato affidato al Dr. Antonino Barone l’incarico ad 

interim di Responsabile della U.O.T. Toscana Centro;

- Con Delibera 340/24 del 30/08/2024 è stato prorogato l’incarico ad interim di Responsabile 

della U.O.T. Toscana Centro al Dr. Antonino Barone dal 01/09/2024 al 28/02/2025;

CONSIDERATO

- Il sopraggiunto limite alle proroghe per l’incarico ad interim al Dr. Barone e la necessità di 

conferire l’incarico di Responsabile della U.O.T. Toscana Centro ad altro dirigente, per dare 

continuità ai compiti istituzionali, nelle more dell’espletamento delle relative procedure 

concorsuali;

VISTO 

- L’Art. 25 del CCNL della Dirigenza afferente all’Area Sanità 2019 -2021, che è rubricato 

“sostituzioni”, con particolare riferimento al comma 2 che prevede la possibilità di procedere 

alla sostituzione dei Direttori di struttura complessa per un periodo di nove mesi prorogabili 

di altre sei;

PRESO ATTO CHE

- Il Direttore Sanitario Dr. Giovanni Brajon, ha espressamente designato la Dr.ssa Martina 

Benedetti, quale Responsabile ad interim della U.O.T. Toscana Centro;

RITENUTO

- di dover provvedere, nelle more della procedura finalizzata alla copertura del posto vacante 

tramite concorso pubblico, di incaricare ad interim la Dr.ssa Martina Benedetti di dirigere la 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.T. Toscana Centro dal 1 marzo 2025 per un periodo di nove mesi rinnovabili di altri sei 

e comunque non oltre al ritorno dall’aspettativa del Dr. Giovanni Brajon;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di conferire alla Dr.ssa Martina Benedetti l’incarico ad interim di Responsabile della U.O.T. 

Toscana Centro dal 01/03/2025 per un periodo di nove mesi rinnovabili di altri sei e comunque 

non oltre al ritorno dall’aspettativa del Dr. Giovanni Brajon;

2. Di dare atto che l’incarico si intende conferito dal 01/03/2025 fino alla conclusione 

dell’espletamento della procedura finalizzata tramite concorso pubblico, per la copertura del 

posto vacante riservandosi la facoltà di revocare l’incarico con preavviso di trenta giorni 

nell’eventualità di assegnazione definitiva del posto;

3. Di dare atto che alla Dr.ssa Martina Benedetti verrà corrisposta una indennità mensile per 

dodici mensilità pari al 50% del valore della retribuzione di parte fissa del Dirigente sostituito, 

alla stregua dell’art. 25, co.5 del CCNL della Dirigenza dell’Area sanitaria 2019 - 2021.

           IL RESPONSABILE
               Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane 

e affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Affidamento alla Dr.ssa Martina Benedetti 

dell’incarico ad interim di Responsabile della U.O.T. Toscana Centro a decorrere dal 01-03-2025”.

SENTITI Il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

all’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di conferire alla Dr.ssa Martina Benedetti l’incarico ad interim di Responsabile della U.O.T. 

Toscana Centro dal 01/03/2025 per un periodo di nove mesi rinnovabili di altri sei e comunque 

non oltre al ritorno dall’aspettativa del Dr. Giovanni Brajon;

2. Di dare atto che l’incarico si intende conferito dal 01/03/2025 fino alla conclusione 

dell’espletamento della procedura finalizzata tramite concorso pubblico, per la copertura del 

posto vacante riservandosi la facoltà di revocare l’incarico con preavviso di trenta giorni 

nell’eventualità di assegnazione definitiva del posto;

3. Di dare atto che alla Dr.ssa Martina Benedetti verrà corrisposta una indennità mensile per 

dodici mensilità pari al 50% del valore della retribuzione di parte fissa del Dirigente sostituito, 

alla stregua dell’art. 25, co.5 del CCNL della Dirigenza dell’Area sanitaria 2019 - 2021.

Il Commissario Straordinario
       Dr. Stefano Palomba


		2025-02-28T14:09:47+0000


		2025-03-03T09:38:56+0000


		2025-03-03T12:13:23+0000


		2025-03-03T15:40:25+0000




